
1 

Uchwała nr 581 

Senatu SGH 

z dnia 23 października 2019 r. 

w sprawie określenia sposobu potwierdzania efektów uczenia się 

 

Na podstawie § 47 ust. 1 pkt 18 statutu SGH uchwala się, co następuje: 

§1 

Uchwała określa sposób potwierdzania efektów uczenia się, w tym sposób 

powoływania i tryb działania komisji weryfikujących efekty uczenia się.  

§2 

1. Efekty uczenia się są potwierdzane w zakresie odpowiadającym efektom uczenia 

się określonym w programie studiów.  

2. Limit miejsc dla kandydatów przyjmowanych w wyniku potwierdzenia efektów 

uczenia się ustala Rektor. Limit ten nie może przekraczać 20% ogólnej liczby 

studentów na danym kierunku, poziomie i profilu.  

3. W ramach procedury potwierdzania efektów uczenia się określonej w niniejszej 

uchwale potwierdza się, odpowiadające programowi studiów, efekty uczenia się 

zdobyte poza systemem studiów, w szczególności w wyniku: 

1) doświadczenia zawodowego; 

2) działalności społecznej i obywatelskiej; 

3) wykonywania obowiązków na podstawie innej niż stosunek pracy; 

4) ukończenia kursów, szkoleń, czy studiów podyplomowych 

– kandydat zobowiązany jest przedstawić dokumenty potwierdzające powyższe 

okoliczności oraz określić, które efekty uczenia się zdobyte poza systemem 

studiów odpowiadają określonym efektom określonym w programie studiów. 

§ 3 

1. Efekty uczenia się mogą zostać potwierdzone osobie posiadającej:  

1) świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach 

egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, o których mowa  

w przepisach o systemie oświaty, i co najmniej pięć lat doświadczenia 

zawodowego, ubiegającej się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia; 

2) kwalifikację pełną na poziomie 5 PRK albo kwalifikację nadaną w ramach 

zagranicznego systemu szkolnictwa wyższego odpowiadającą poziomowi 5 

europejskich ram kwalifikacji, o których mowa w załączniku II do zalecenia 



2 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie 

ustanowienia europejskich ram kwalifikacji dla uczenia się przez całe życie (Dz. 

Urz. UE C 111 z 06.05.2008, str. 1) – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na 

studia pierwszego stopnia; 

3) kwalifikację pełną na poziomie 6 PRK i co najmniej 3 lata doświadczenia 

zawodowego po ukończeniu studiów pierwszego stopnia – w przypadku 

ubiegania się o przyjęcie na studia drugiego stopnia;  

4) kwalifikację pełną na poziomie 7 PRK i co najmniej 2 lata doświadczenia 

zawodowego po ukończeniu studiów drugiego stopnia albo jednolitych studiów 

magisterskich – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na kolejne studia 

pierwszego stopnia lub drugiego stopnia.  

2. Pozytywny wynik potwierdzenia efektów uczenia się, oznacza zaliczenie przez 

osobę przyjętą na studia zajęć, których efekty uczenia potwierdzono i uzyskanie 

przez nią liczby punktów ECTS, przypisanej do zajęć w realizowanym przez tę 

osobę programie studiów, z zastrzeżeniem ust. 3.  

3. W wyniku potwierdzenia efektów uczenia się można uzyskać nie więcej niż 50% 

punktów ECTS, przypisanych do danego kierunku studiów.  

4. Potwierdzanie efektów uczenia się jest usługą edukacyjną świadczoną odpłatnie.  

5. Wysokość opłaty za potwierdzenie efektów uczenia się oraz szczegółowy 

harmonogram czynności, związanych z potwierdzaniem efektów uczenia się  

i przyjęciami na studia w wyniku potwierdzenia efektów uczenia się, określają 

odrębne zarządzenia Rektora. 

§ 4 

1. Efekty uczenia potwierdzają na I i II stopniu studiów odpowiednio komisja ds. 

potwierdzania efektów uczenia I stopnia oraz komisja ds. potwierdzania efektów 

uczenia II stopnia. 

2. Zadaniem komisji jest – dla każdych zajęć lub modułów zajęć wymienionych we 

wniosku kandydata na studia, ubiegającego się o potwierdzenie efektów uczenia 

się – dokonanie oceny, czy uzyskane przez kandydata efekty uczenia się 

odpowiadają efektom uczenia się określonym w programie studiów.  

3. Komisje podejmują decyzje w składzie:  

1) dziekan odpowiedniego studium – jako przewodniczący komisji; 

2) opiekun właściwego kierunku;  

3) koordynatorzy przedmiotów, których efekty uczenia się będą potwierdzane.  



3 

4. Przewodniczący komisji kieruje pracami komisji oraz wybiera do składu 

odpowiednie osoby, o których mowa w ust. 3 pkt 2 i 3. 

5. Obsługę sekretarską komisji sprawuje pracownik dziekanatu wyznaczony przez 

dziekana studium. 

§ 5 

1. Postępowanie związane z potwierdzaniem efektów uczenia się jest prowadzone 

na wniosek kandydata na studia. 

2. Kandydat, ubiegający się o potwierdzenie efektów uczenia się, jest zobowiązany 

do złożenia wniosku w terminach określonych w harmonogramie czynności, 

związanych z potwierdzaniem efektów uczenia się i przyjęciami na studia  

w wyniku potwierdzenia efektów uczenia się. Harmonogram czynności jest 

publikowany na stronach internetowych Dziekanatu Studium Licencjackiego, 

Dziekanatu Studium Magisterskiego oraz Działu Rekrutacji i Promocji. 

3. Kandydat, ubiegający się o potwierdzenie efektów uczenia się, składa wniosek do 

komisji za pośrednictwem odpowiedniego dziekanatu wraz z: 

1) dokumentami potwierdzającymi posiadanie wymaganego doświadczenia 

zawodowego; 

2) dokumentami potwierdzającymi wykształcenie; 

3) dokumentami potwierdzającymi uzyskanie efektów uczenia się poza systemem 

studiów; 

4) potwierdzeniem wniesienia opłaty. 

4. Komisja przeprowadza wstępną ocenę dokumentów złożonych przez kandydata 

pod względem merytorycznym, w tym przekazuje kandydatowi uwagi dotyczące 

możliwości skorygowania lub uzupełnienia dokumentów. 

5. Komisja dokonuje oceny wniosku biorąc pod uwagę:  

1) dokumenty złożone przez kandydata; 

2) wyniki przeprowadzonych sprawdzianów wiedzy i umiejętności kandydata, przy 

czym sprawdziany te mogą mieć charakter teoretyczny, jak i praktyczny. 

Sprawdziany są organizowane przez komisję.  

6. Ocena sprawdzianów wiedzy i umiejętności kandydata jest dokonywana w sposób 

i na poziomie szczegółowości analogicznym do sposobu i poziomu określonych 

sylabusami poszczególnych zajęć. Metody weryfikacji efektów uczenia mogą być 

inne niż metody stosowane w odniesieniu do studentów, jeśli komisja uzna to za 

właściwe ze względu na okoliczności. 



4 

7. W uzasadnionych przypadkach komisja może poprzestać na ocenie dokumentów 

złożonych przez kandydata. 

8. Wynik oceny jest wyrażony w skali ocen przyjętej przy zaliczaniu przedmiotów, 

określonej w Regulaminie studiów pierwszego i drugiego stopnia w SGH.  

9. Do ubiegania się o przyjęcie na studia w wyniku potwierdzenia efektów uczenia 

się uprawnione osoby, które uzyskały w rezultacie poddania się procedurze 

potwierdzania efektów uczenia się co najmniej 15 punktów ECTS. 

10. Komisja sporządza protokół przebiegu procedury uznawania efektów uczenia się 

i wyników potwierdzania efektów uczenia się. 

§ 6 

1. Kandydat jest informowany o wyniku oceny przez przewodniczącego komisji  

e-mailowo. 

2. Od oceny, dokonanej przez komisję, kandydatowi przysługuje odwołanie do 

Rektora w terminie siedmiu dni roboczych od daty wysłania wiadomości przez 

przewodniczącego komisji. Za dzień roboczy uznaje się dzień od poniedziałku do 

piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Odwołanie składa się na 

piśmie za pośrednictwem komisji. O dacie złożenia odwołania decyduje data 

nadania przesyłki poleconej. 

3. Po rozpatrzeniu odwołań komisja sporządza listę rankingową kandydatów i podaje 

ją do wiadomości kandydatów. Kandydaci, którzy zakwalifikowali się do przyjęcia 

zobowiązani są w terminie siedmiu dni złożyć dokumenty wymagane od 

kandydata na studia. 

4. Pozycja na liście rankingowej wynika z uporządkowania kandydatów według liczb 

będących sumą iloczynów punktów ECTS i ocen uzyskanych w wyniku 

potwierdzenia efektów uczenia się dla poszczególnych zajęć.  

5. Limity przyjęć na kierunki studiów przewidziane dla procedury uznawania efektów 

uczenia się są wypełniane zgodnie z listą rankingową, do wyczerpania limitu 

miejsc.  

6. Decyzję w sprawie przyjęcia na studia w trybie potwierdzenia efektów uczenia się 

podejmuje Rektor na podstawie protokołów przekazanych przez komisje. 

7. W przypadku podjęcia studiów w trybie potwierdzenia efektów uczenia się, oceny 

uzyskane na podstawie potwierdzenia efektów uczenia się są wliczane do średniej 

ocen ze studiów zgodnie z Regulaminem studiów w SGH. Osoby przyjęte są 



5 

zwolnione z obowiązku realizacji zajęć zaliczonych w wyniku potwierdzenia 

efektów uczenia się. 

§ 7 

Traci moc uchwała nr 343 Senatu SGH z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu potwierdzania efektów uczenia się w Szkole Głównej 

Handlowej w Warszawie  

§ 8 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


